Протокол №38
Тридцать восьмого  заседания четвертого созыва Совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
31 октября  2022 г.
Избрано:                    9 депутатов
Присутствуют:         7 депутатов нового созыва
Зам. председателя - А.А.Иванова
Секретарь заседания:  С.В.Иванова

Повестка дня:
1. О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. О передаче полномочий Администрации Волосовского муниципального района и принятии полномочий от Администрации Волосовского муниципального района
на 2023 год.
3. О проекте Правил  благоустройства территории муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  и назначении публичных слушаний.
4. О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение от 17.12.2010г. №42 «Об утверждении Положения о материальном стимулировании работников администрации муниципального образования Сабское сельское  поселение».
5. О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов муниципального образования Сабское сельское поселение от 20.08.2021 г. №88 «Об утверждении размеров месячных должностных окладов и размеров окладов за классный чин муниципальных служащих».
6. Об отставке по собственному желанию главы муниципального образования Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
7. О возложении исполнения обязанностей главы Администрации муниципального образования Сабское сельское поселение  Волосовского муниципального района Ленинградской области.

Заседание начал глава поселения Н.А.Спирин.
Уважаемые депутаты!
Из 9 избранных депутатов совета депутатов  Сабского сельского поселения на заседание прибыло 7 депутатов.
    Объявляю заседание открытым.
Проект повестки дня сегодняшнего заседания у всех на руках. Какие будут замечания, предложения?
Кто за данный проект повестки дня, прошу голосовать?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
ЗА-7,      против-0,      воздержалось-0
Повестка дня принимается.

По первому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Спирина Н.А. – главу поселения.
В соответствии со  ст. 268.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации необходимо утвердить Перечень по передаче полномочий контрольно-счетного органа Сабского сельского поселения, по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля для их исполнения контрольно-счетным органом МО Волосовского муниципального района на 2023 год.
Зачитывается проект Решения.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За: 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По второму вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу администрации.
В соответствии со  ст.ст. 265. 269.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» необходимо утвердить Перечень по передаче полномочий администрации Волосовского муниципального района и принятии полномочий от администрации Волосовского муниципального района на 2023 год. Зачитывается проект Решения. Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По третьему вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу администрации.
В связи с изменениями в Федеральном законодательстве необходимо принять Правила благоустройства на территории МО Сабское сельское поселение в новой редакции (зачитывается проект), для этого необходимо  назначить дату и провести публичные слушания. Предлагаю публичные слушания провести 01.12 2022 г. в 15-00 в здании администрации. Утвердить порядок учета предложений. Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По четвертому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу администрации.
Для приведения  Положения о материальном стимулировании работников администрации в соответствие с действующим законодательством, необходимо внести следующие изменения (зачитывается проект).
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По пятому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
Н.А.Спирина – главу администрации.
В связи с изменениями в структуре администрации, необходимо внести изменения в приложение №1 в решение №88 от 20.08.2021 г. Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

По шестому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
А.А.Иванову – заместителя председателя Совета депутатов Сабского сельского поселения.
От главы муниципального образования Сабское сельское поселение поступило заявление о досрочном прекращении полномочий в связи с отставкой по собственному желанию. Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

[bookmark: _GoBack]По седьмому вопросу повестки заседания:
СЛУШАЛИ:
А.А.Иванову – заместителя председателя Совета депутатов Сабского сельского поселения.
В связи с досрочным прекращением полномочий главы администрации необходимо возложить исполнение обязанностей на заместителя главы администрации Сабского сельского поселения. Зачитывается проект.
Прошу приступить к голосованию.
Кто за?
Кто против?
Кто воздержался?
Результаты голосования:
За - 7, против -0,   воздержались-0
Результаты голосования: принято большинством голосов.
РЕШЕНИЕ ПРИНИМАЕТСЯ.  Проект Решения принят без изменения.

Уважаемые депутаты:
На этом повестка дня  38-го  заседания исчерпана.  Есть вопросы?
Всем спасибо за работу.

Зам. председателя совета депутатов
Сабского сельского поселения      		   	                                А.А.Иванова

Секретарь Совета депутатов
Сабского сельского поселения         		                                С.В.Иванова